
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 04/10-02-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 78-04/10-02-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση   διενέργειας  «Πρόχειρου διαγωνισμού, με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές, για ανάδειξη αναδόχου  του έργου ¨Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2015¨» 
προϋπολογισμού Είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 02 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
14821/7/06-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. 
Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 

ΑΔΑ: 7ΩΔ57ΛΕ-6Ο4



 2 2 22 

Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής. 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση   διενέργειας  «Πρόχειρου διαγωνισμού, με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές, για ανάδειξη αναδόχου  του έργου ¨Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2015¨» 
προϋπολογισμού Είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

1.1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

1.2. του Ν. 2362/23-11-1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 

ισχύει 

1.3. του Ν. 2286/30-01-1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

1.4. του Π.Δ.  147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 

1.5. του Π.Δ. 118/06-07-2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ. 

Π. Δ.). 

1.6. του Π.Δ. 113/15-11-2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» 

2. Την αριθ. 35130/739/09-08-2010(ΦΕΚ 129ΙΒ/11-08—2010) απόφαση Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 

εκτέλεση έργων». 
3. Την ανάγκη καταπολέμησης των κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2015. 
 
 

                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ : 
       Α)  Την έγκριση  των όρων    της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης  
της,   για τη διενέργεια  «Πρόχειρου διαγωνισμού, με έγγραφες και σφραγισμένες 
προσφορές, για ανάδειξη αναδόχου  του έργου ¨Καταπολέμηση κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2015¨» προϋπολογισμού Είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Β) Την έγκριση διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2015 και την έγκριση πληρωμής δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 

ΑΔΑ: 7ΩΔ57ΛΕ-6Ο4



 3 3 33 

απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 2015  της Π.Ε.Λ., σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα.  
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 02071     
989902015001001 20.000,00 € 

Διάθεση πίστωσης για την 
για την διεξαγωγή 
διαγωνισμού ανάδειξης 
αναδόχου  του έργου 
¨Καταπολέμηση κουνουπιών 
στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας για το έτος 
2015¨» προϋπολογισμού 
Είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 

 

  
 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. έτους 2015. 

 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

- Σχέδιο Διακήρυξης 

- Σχέδιο Περίληψης 

 

Ε.Π. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΤΣΗΣ 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας προκηρύσσει πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με έγγραφες 
και σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
ανάθεση υλοποίησης του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2015», συνολικής προϋπολογιζόμενης αξίας 20.000,00 
€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Π.Ε. Λευκάδας οικον. έτους 2015. 
Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών είναι η ……………………………, ημέρα 
…………………..,  και ώρα 14:30, στα γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού  Π. Ε. 
Λευκάδας – Τμήμα Γραμματείας – Διοικητήριο (ισόγειο) – 31100 Λευκάδα.  
Η ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι η  ………………………, ημέρα …………………… 
και ώρα ……………………………., στα γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού, Τμήμα 
Προμηθειών Π. Ε. Λευκάδας – Διοικητήριο – 31100 Λευκάδα. Περισσότερες πληροφορίες 
παρέχονται στα γραφεία της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών Π. Ε. 
Λευκάδας, Διοικητήριο, 31100 Λευκάδα και στα τηλέφωνα 26453 60721.   
 

ΑΔΑ: 7ΩΔ57ΛΕ-6Ο4



 4 4 44 

 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

                       Διονύσιος Στραβοράβδης 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει  τους όρους  της επισυναπτόμενης διακήρυξης και την περίληψης της,  για 
τη διενέργεια  «Πρόχειρου διαγωνισμού, με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές, 
για ανάδειξη αναδόχου  του έργου ¨Καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδας για το έτος 2015¨» προϋπολογισμού Είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

2) Εγκρίνει  και διαθέτει τις σχετικές πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2015 του παρακάτω έργου για το οποίο βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 2015  της Π.Ε. Λευκάδας, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 02071     
989902015001001 20.000,00 € 

Διάθεση πίστωσης για την 
για την διεξαγωγή 
διαγωνισμού ανάδειξης 
αναδόχου  του έργου 
¨Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας για το έτος 
2015¨» προϋπολογισμού 
Είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. έτους 2015. 

 
Το σχέδιο της διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΩΔ57ΛΕ-6Ο4



 5 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 78-04/10-02-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΩΔ57ΛΕ-6Ο4


		2015-02-13T14:38:47+0200
	Athens




